2020年９月17日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

バイク専用のオリジナルコーティング販売開始に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、株式会社グッドスピード（代表取締役社長：

加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、以下 当社）は、2020年９月18日(金)より「グッドスピードモーター

サイクル東海名和店(愛知県東海市)」にて、バイク専用の当社オリジナルコーティング『GS-M(ジーエス エ

ム)コーティング』を販売することとなりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料を

ご参照ください。

 なお、本件が2020年９月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき

事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2020年９月17日

株式会社グッドスピード

高い耐久性と透明感『GS-M コーティング』販売開始
バイク専用オリジナルガラスコーティング 1,000℃の耐熱テストもクリア

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、

本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、以下当社）は、2020年９月18日(金)より「グッドスピー

ドモーターサイクル東海名和店(愛知県東海市)」にて、バイク専用の当社オリジナルコーティング『GS-M(ジーエス エム)

コーティング』を販売することとなりましたのでお知らせいたします。

■『GS-M コーティング』について

『GS-M コーティング』は、バイク専用の当社オリジナルコーティングであります。当社は、2020年５月29日(金)に中

古バイク販売・レンタルバイク専門店である「グッドスピードモーターサイクル東海名和店(愛知県東海市)」をオープン

し、2020年９月18日(金)には BMW Motorrad(モトラッド)ディーラー「Motorrad Gifu(岐阜県岐阜市)」をオープンいたし

ますが、従前よりバイクツーリングやカスタムイベント、ライダー同士の交流会などを定期的に企画・開催し、多数のラ

イダーの皆様にご参加いただいております。

この度販売いたします『GS-M コーティング』は、当社のバイク専門店にお越しいただくお客様や、バイクイベントご

参加者様の声を取り入れながら開発した、当社オリジナルのガラスコーティングであります。当社では四輪車用にオリジ

ナルコーティング商品「スクラッチバリア」の開発・販売をしておりますが、専門店展開を行う当社としては、バイクは

バイク専用のコーティングをご提供したいという思いから、この『GS-M コーティング』の開発に至った次第であります。

■『GS-M コーティング』特徴

『GS-M コーティング』の特徴として、まず1,000℃の耐熱テストをクリアした高い耐熱性があります。艶出しをしなが

ら錆や剥離対策もできる商品をというライダーの声を受け、高い耐熱性を備えた商品開発に注力いたしました。また、ボ

ディー、エンジン、マフラー、アルミホイール、それぞれ部位によって個別に溶剤の種類を使い分けるため、極端細部ま

でムラのないコーティングが実現できます。

コーティング施工方法としては、油汚れや鉄粉などを丁寧に除去した後、コーティング剤の機能を最大限発揮させるた

め、塗布前にボディーの磨き作業であるポリッシングを徹底的に行います。その後ガラス被膜の溶剤を塗布し、空気中の

水分をゆっくりと吸収し硬化させることで、密度の高いガラス被膜を形成します。ボディー以外は特殊吹付具であるガン

コートを用いて施工していきます。

施工後は、耐擦り傷および日焼け防止に特化した機能を持つため、徹底的に塗装を守ることができ、長い期間、バイク

の艶と輝きを維持することが可能であります。透明感のあるガラス特有の艶で、見た目の美しさはもちろん、防汚効果に

よる洗車回数の少なさ、滑水加工による水滴の付きにくさと傷に対する強い防護力を実感いただけると考えております。

バイク専用の当社オリジナルコーティング『GS-M コーティング』の販売開始によって、より多くの方に当社の中古バ

イクを安心・快適にご利用いただき、今まで以上に楽しいカーライフのご提供を実現したいと考えております。

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え続ける

伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：中古車販売、自動車買取、整備・鈑金、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 人事総務部（担当：田中 博和）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕info@goodspeed-group.co.jp

https://goodspeed-group.co.jp/
mailto:info@goodspeed-group.co.jp